地区連合自治会町内会長 様

自治会町内会長     様

泉区総務課長

町の防災組織研修会の実施について

  日頃から、泉区の防災・減災に向けた取組に御支援、御協力をいただくとともに、

地域の防災活動に御尽力いただき心から感謝申し上げます。

  このたび、地域の皆様による防災・減災の取組の支援を目的として、自治会・町内

会等の皆様を対象とした「防災研修会」を開催いたします。自治会・町内会等の皆様

におかれましては、地域における防災・減災の取組の推進のため、是非御参加いただ

きますようお願いいたします。

１ 日時

(1) 第１回 令和２年８月22日（土）  9:30 ～ 11:00

(2) 第２回 令和２年８月25日（火） 19:00 ～ 20:30

(3) 第３回 令和２年８月30日（日）   9:30 ～ 11:00

 ※ 各回とも同一内容で実施いたします。

２ 場所

  泉区役所４階４ＡＢＣ会議室

  （各回、開催の30分前より会場を開けます。）

３ 内容

・ 自助・共助の取組について

・ 災害時の避難行動について

・ その他、町の防災組織に必要な事項等

４ 対象者

自治会・町内会等で防災に関わる方

５ 定員

  各回 50名程度

※ 定員を超えた場合、参加人数を調整させていただく場合がございます。

  ※ 申し込み人数が10人に満たない回は中止とさせていただきますのでご了承くだ

さい。

６ 申込方法

 ・ 自治会・町内会等単位でお申込みください。

・ 参加申込書（別紙）を総務課防災担当へ御提出（Ｅメール、ＦＡＸ可）いただく

泉 区 区 連 会 資 料

令和２年７月 17 日

泉 区 総 務 課

裏面あり

01161130
取り消し線

01161130
テキストボックス
※申込多数により第１回及び第３回　の申込みは終了しました。

01161130
取り消し線

か、お電話にてお申し込みください。

※ 参加申込書（別紙）は、泉区ホームページのトップ画面にある「自治会町内会向

け書式ダウンロード」をクリックした先のページからもダウンロードいただけます。

（ http://www.city.yokohama.lg.jp/izumi/02suishin/03chiikiryoku/shoshikidownlor

d.html）

７ その他

 (1) 研修会場は少人数で行う等、密な状況とならないよう配意します。

(2) マスクは各自でご準備いただき、研修中は着用していただきますよう、お願いい

たします。

 (3) 各自治会・町内会での引継ぎが円滑に行えるよう、活動の標準例等を取りまとめ

  た『町の防災組織運営マニュアル（雛型）』を泉区ホームページに掲載しております。

マニュアルは泉区ホームページ「泉区防災情報→防災対策」で閲覧、ダウンロー

ドすることができますので、御活用ください。

(https://www.city.yokohama.lg.jp/izumi/kurashi/bosai-bohan/saigai/taisaku/

bousaitaisaku.html）

担当

泉区総務課防災担当 長﨑、椎野、阿部、鈴本

電話  ：800-2309

ＦＡＸ ：800-2505

Ｅメール：iz-bousai@city.yokohama.jp

mailto:iz-bousai@city.yokohama.jp